

Fra: [Missu Schneidermann](#)
Til: [Anna Maria Hede Christensen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Gorm Gunnarsen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Helle Bonnénen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Jens-Kristian Lütken \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Borgmesteren for BUE](#); [Klaus Mygind \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Knud Holt Nielsen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Laura Rosenvinge \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Niko Grünfeld](#); [Tommy Petersen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Sofie Seidenfaden \(Borgerrepræsentationen\)](#); sihe01@frederiksberg.dk; mehi03@frederiksberg.dk; siag01@frederiksberg.dk
Emne: Fleksibilitet mellem kommunegrænser
Dato: 24. marts 2019 22:35:50

Kære medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget i Københavns Kommune og Børn og Unge-udvalget i Frederiksberg Kommune,

Jeg skriver til jer som medlem og på vegne af skolebestyrelsen på Mariendal Friskole – og naturligvis som forælder.

På Mariendal Friskole har vi en velfungerende fritidsordning, som både børn og forældre er glade for. Det er nemlig her, vores børn kan lege og skabe relationer, udfordre og blive udfordret, slibe kanter og skabe og lære at være en del af et fællesskab, som ikke er skemasat og iscenesat. Og ikke mindst er det her, børnene skaber venskaber og fælles historier og knytter tætte bånd.

Men fra 3. klasse ophører fritidsordningen på skolen, og børnene skal i klub. Og det er her, problemet opstår for en mindre gruppe elever. Nemlig dem, der har adresse i Frederiksberg Kommune.

Mariendal Friskole ligger på grænsen mellem hhv. Københavns og Frederiksberg Kommune, og de fleste elever søger optagelse i Idrætsklubben Settlementet – der ligger i Københavns Kommune.

Tidligere er der givet dispensation til, at de elever, der har adresse på Frederiksberg, kunne få en plads samme sted som deres klassekammerater. Men pga. en skærpet politisk praksis er det nu sådan, at konkret tre elever i 2018 har fået afvisning på deres ansøgning om optagelse i Idrætsklubben Settlementet. Det på trods af lederen Kathrine Forsbergs velvilje til at optage de tre elever på en overbelægning.

Det er de – og vi – naturligvis rigtig kede af. For det betyder, at når klokken ringer ud, kan størstedelen af klassen fortsætte sammen og bygge videre på venskaber og skabe et stærkere fællesskab sammen, mens tre elever må gå et andet sted hen. Fordi de tilfældigvis bor på den 'forkerte' side af bygrænsen.

Det betyder, at Frederiksberg-eleverne ikke er med i den fortsatte samtale fra gårsdagens eftermiddag, når de møder i skole, og de kan ikke sammen gå og planlægge og tale om, hvad de skal lave sammen i klubben efter skoletid. De går ikke naturligt med hinanden hjem efter klubtid.

Det isolerer et mindretal i klassen og skaber forståeligt nok en følelse af at være uden for – hvad de jo helt bogstaveligt også er, som ingen vel kan ønske eller bakke op om.

Det undrer mig og alle andre forældre, at det kan være hhv. Københavns og Frederiksberg Kommunes intention og ønske.

Så vidt jeg kan læse mig frem til, går I alle ind for fællesskab, trivsel og sammenhold blandt kommunernes skoleelever, og at udelukke et lille antal børn fra resten af klassen på grund af en kommunegrænse strider direkte imod de beskrevne værdier.

Og jo, jeg og vi kan godt se, at det økonomisk og administrativt giver mening. I et Excel-

ark. Men i praksis giver det ikke mening, at systemet er så ufleksibelt, at der ikke kan dispenseres, så det ikke er en adresse, der ligger 50 meter den ene eller den anden vej, der afgør, om et lille antal børn kan være en del af deres fællesskab.

Derfor vil vi gerne komme med en opfordring til, at I endnu en gang overvejer, om det ikke er besværet med det administrative værd at opretholde og styrke vores alle sammens børns fællesskab og trivsel.

Bedste hilsener,
Mirja Schneidermann

[Redacted signature block]

Missu Schneidermann

[Redacted signature block]



Mirja Schneidermann

8. april 2019

Sagsnr.
2019-0082557

Dokumentnr.
2019-0082557-4

Kære Mirja Schneidermann

Mange tak for din henvendelse af den 24. marts, hvor du skriver på vegne af skolebestyrelsen på Mariendal Friskole. Jeg har stor forståelse for, at I har et ønske om, at alle jeres elever i 3. klasse får mulighed for at gå på klub sammen.

Det er sådan, at vi hvert år fordeler vores pladser i klub blandt de børn, der ønsker plads i de enkelte klubber. Som I også har fået oplyst af områdesouschef Preben Boldt ved brev af 21. december 2018, er der i Københavns Kommune besluttet en række kriterier, som vi fordeler pladserne efter. Et af disse kriterier er tilhørsforhold i kammeratskabsgrupper. I langt de fleste tilfælde er det heldigvis muligt for os at holde klasser sammen og tilbyde alle fra samme klasse en plads i samme klub. I nogle tilfælde er der derimod flere, der søger samme klub, end vi har mulighed for at tilbyde pladser til.

I Københavns Kommune har vi pladsgaranti til børn i 4. klasse, og i de situationer hvor vi ikke har mulighed for at optage alle børn, får de børn, der bor i Københavns Kommune, fortrinsret frem for børn, der bor uden for kommunen. Vi bestræber os dog hele tiden på at kunne skabe plads til alle inden for kammeratskabsgrupperne, og jeg ved, at klubberne konstant arbejder med deres normering samt ud- og indskrivninger i håb om at kunne imødekomme alle ønsker. Jeg er blevet oplyst om, at der fortsat arbejdes med at få de sidste pladser i Settlementet til at falde på plads.

Selv om det således skulle blive muligt at tilbyde plads til børn fra Frederiksberg i år, kan vi desværre ikke garantere, at dette vil blive muligt igen til næste år.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

Rådhuset

1599 København V

Telefon
3366 2000

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk